
 

ГЛАВА 

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ) 
 

УКАЗ 
 

г. Якутск 

 

 

 

САХА ӨРӨСПҮҮБҮЛҮКЭТИН  

ИЛ ДАРХАНА 

 

ЫЙААХ 
 

Дьокуускай к. 

 

 

Об установлении Единого дня выполнения нормативов испытаний 

(тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса  

«Готов к труду и обороне» (ГТО) в Республике Саха (Якутия) 

 
В целях формирования здорового образа жизни населения, сохранения 

и укрепления здоровья, увеличения продолжительности жизни населения       

в Республике Саха (Якутия) п о с т а н о в л я ю: 

1. Установить Единый день выполнения нормативов испытаний 

(тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса  

«Готов к труду и обороне» (ГТО) в Республике Саха (Якутия) и проводить 

ежегодно в четвертую пятницу мая. 

2. Опубликовать настоящий Указ в официальных средствах массовой 

информации. 

 

 

 

                 Глава 

Республики Саха (Якутия)           А.НИКОЛАЕВ 
 

 

 

 

28 мая 2019 года 

№ 567 

 
 


